*et funus
eius
splendide
curant*

*Narsetis
syngraphe.*

4. — ¹ principem C. — ² (illum - sepeliendi) sepeliendi corpus sancti B., C. D. — ³ (confestim - populus) adveniens igitur catholicus cum universo ordine sacerdotum B., C. D. — ⁴ om. D. — ⁵ Izitbouzi A ; om. B., C. D. — ⁶ praecipuan B., C. D. — ⁷ illic magno cum honore add. B., C. D. — ⁸ (christiani - benedictione) et mature (illuc) se conferentes episcopi cum sacerdotibus et populis extulerunt corpus sancti et in magnam ecclesiam translatum cum psalmis et benedictione deposuerunt in arculam I. — ⁹ cupidissime petentibus add. I. — ¹⁰ (perf. - hoc) defunctus est sanctus Adeodatus Isbozetas (Izitbuzit A ; Jizit buzit C, D) B., C. D. — ¹¹ (perfectum - cathol.) om. I.

5. — ¹ Jizitbzutj A ; Jizit buzti B, C ; Iztbuzti D. — ² (in poena -Dei) sodalitis et sancti in poena socius composui sancti historiam ad gloriam Christi... festum eorum agitur februarioi XXII ; qui pro festum sibi agentibus intercedunt, ut cruciatus intolerabiles effugiant et salutem adipiscantur I.

3. — ³ (չարչարակից-աստուածաւոյ) լնկեր եւ չարչարի տան ողա միաբարարի եթ : որ են անձանաւու համար առ պատճեն կա 5.

(1) Vide Comm. *praev.* num. 21, supra, p. 201; cf. num. 15, p. 199.

C

F

DE SS. EUSTOLIA ET SOPATRA
VIRGINIBUS CONSTANTINOPOLI

SAEC.
VI/VII

COMMENTARIUS PRAEVIUS

H. D.

S.S. Eusto
liae et
Sopatrae

1. *Eustolia Romana*, piis parentibus oria, a tenera aetate omnium virtutum exercitio dedita erat. Sanctioris vitae desiderio accensa, Urbem relinquentis Constantinopolim abiit, ubi ecclesias visitare coepit. Quadam autem die prope templum Deiparae in Blachernis obviam habuit pueram, Sopatram nomine, filiam Mauricii imperatoris (582-602), quae ab ea poposcit ut sibi mater spiritualis et custos fieret. Palatum ergo deseruit Sopatra et

*vital monasticam suscepit. Tum locum sibi dari
idoneum ab imperatore postulavit, et oratorium
cum monasterio aedificavit, ubi cum Eustolia
alisque virginibus quae paris vitae desiderio te-
nebantur, commorata est. Post multos annos Eu-
stolia decepit, cuius in locum successit Sopatra,
quae et ipsa summis virtutibus ornata ad caelum
migravit. Haec ad diem 9 novembres leguntur in
synaxariis (1); in menologis vero reperta non*

(1) *Synax. Eccl. CP.*, p. 207.

est

A est prolixior, cuius epitomen habemus, SS. Eustoliae et Sopatrae Vita, uno tamen excepto, qui est codex Vaticanus graec. 807, membraneus, saec. X exaratus (1). Fol. 94-96^v continetur Vita S. Eustoliae, seu eiusdem memoriae διήγησις, non amplius integra, folia enim aliquot perierunt, exiguo tamen, ut verum fateamur, rei hagiographicae detrimento. Vita enim tota, cuius praecipuum partem habemus, rerum vacua erat, prolixis orationibus reperita, ut ex epitome satis efficitur. Si ergo aliquando reliqua reperientur perpauca iis addenda erunt quae de sanctis virginibus ex fragmendo colligimus.